

## TAEKWONDO UNION SACHSEN e.V.

Mitglied der Deutschen Taekwondo Union e.V. Mitglied im Landessportbund Sachsen e.V. Lehrreferent

> TUS-Lehrreferent Georg Andler

An alle Mitgliedsvereine der Taekwondo Union Sachsen e.V.

Mail: georg.andler@tus-mail.de

Dresden, den 30.04.2019

## Ausschreibung Trainer - C - Lehrgang 2019 Modular

## Modul III.

Die diesjährige Trainer C Ausbildung <u>inklusive</u> des Grundlehrganges wird in Form von 3 Modulen stattfinden.

Auch dieses Jahr werden die Kosten durch die Taekwondo Union Sachsen e.V. gestützt, also nutzt diese Chance! Wir freuen uns über eine rege Teilnahme.

Ausrichter: Taekwondo Union Sachsen e.V.

Organisation: Lehrrefernt TUS e.V.

Ort: Sportpension Dresden, Marienallee 14B, 01099 Dresden

Datum: 9. - 10.11.2019

Zeitplan: Ein Lehrgangsplan wird nach Eingang der Anmeldungen an die Teilnehmer verschickt.

Anmeldung: Per E-Mail an georg.andler@tus-mail.de, damit verbindlich, sonst werden etwaige

Stonierungsgebühren anfällig.

**Meldeschluss:** 14.09.2019

Kosten: 95 €

Bis zum 27.09.2019 sind die Gebühren auf das Konto der TUS bei der Ostsächsischen Sparkasse mit der IBAN: DE 11 8505 0300 3200 0721 98 ; BIC: OSDD DE 81XX unter Angabe des Verwendungszwecks "TrainerC2019 + Name des Teilnehmers" zu überweisen.

Ausrüstung: Mitzubringen sind....

- Doboks, Hallenschuhe
- Sportsachen
- Trainingsanzug
- Lauf-/Joggingschuhe
- Pratzen, Kurzstock, SV-Trainingsmesser
- Wettkampfausrüstung
- Schreibsachen, gültiger DTU-Pass !!!



## Voraussetzungen:

- Vollendetes 16. Lebensjahr (Eine Lizenzierung erfolgt mit Abschluss der Ausbildung, auch wenn der Teilnehmer zum Zeitpunkt des Abschlusses noch nicht volljährig ist.) Die Durchführung von Trainingseinheiten ist dem Lizenzinhaber jedoch nur dann erlaubt, wenn während der Trainingseinheit eine volljährige Aufsichtsperson anwesend ist. Diese Aufsichtsperson muss nicht im Besitz einer Trainerlizenz sein, muss sich jedoch explizit als Aufsichtsperson bereit erklären.
- Graduierung: 1. Kup,
- Erste-Hilfe Nachweis Gültigkeit 2 Jahre (16 UE),
- Anmeldung an der Ausbildung durch den Verein (e.V.) des Teilnehmers, der der Deutschen Taekwondo Union e.V. angehört,
- Erfolgreiche Teilnahme an einem Kampfrichter-Lehrgang (nicht älter als 2 Jahre) oder Besitz einer gültigen Kampfrichterlizenz (Wettkampf oder Poomsae) oder Besitz einer gültigen Coachlizenz,
- Ausnahmen regelt der die Ausbildung durchführende

**Haftungausschuß:** TUS, Ausrichter und Lehrgangsleiter übernehmen keine Haftung für Sach- und Personenschäden.

Georg Andler Lehrreferent TUS e.V.

